Об утверждении порядка расходования

субсидии из бюджета Московской

области и средств бюджета городского

округа Кашира на мероприятия по организации
отдыха  детей в каникулярное время
в городском округе Кашира на 2021 год.
В соответствии с Законом Московской области № 261/2019-ОЗ «О бюджете Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Постановлением  Правительства Московской области от 25.03.2013 № 208/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации программ Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 783/39 «Об утверждении Государственной программы Московской области «Социальная защита населения Московской области» на 2017-2024 годы, Федеральным законом от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира Московской области, Постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2019г. № 3238-па «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кашира «Социальная защита населения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии из бюджета Московской области и средств бюджета городского округа Кашира на мероприятия по организации отдыха  детей в каникулярное время в городском округе Кашира на 2021 год (приложение).
2. МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира                        (Демина М.Ю.) опубликовать настоящего постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кашира в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Кашира                           Зосимову С.Р.

Глава
городского округа Кашира
Д.В. Волков
Проект представлен:

Начальник Управления образования

администрации городского округа Кашира

Г.Н.Филяева

Проект согласован:

Заместитель Главы администрации

городского округа Кашира

С.Р.Зосимова

Начальник финансового управления

администрации городского округа Кашира

И.В.Козлова

Начальник правового управления

администрации городского округа Кашира

И.В.Бабенков

Исполнитель:

Зам. главного бухгалтера МБУ «МЦБ»

О.В. Будеркина

Тел.67-101

Разослано:

Дело –2

Регистр -2

Управление образования - 1

МБУ «МЦБ» - 1

Финансовое управление - 1

Зосимова С.Р. – 1

МКУ «Центр обслуживания»-1

         9 экз.
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Кашира

Порядок

расходования субсидии из бюджета Московской области  и средств бюджета городского округа Кашира на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время в городском округе Кашира на 2021 год
Настоящий порядок определяет цели, методику расчета и направления использования субсидии из бюджета Московской области бюджету городского округа Кашира на проведение мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время.
        Субсидия предоставлена в целях софинансирования расходных обязательств администрации городского округа Кашира Московской области на проведение мероприятий организации отдыха детей в каникулярное время в возрасте от 7 до 15 лет (включительно), имеющих место жительства в городском округе Кашира.

1. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
- родитель (родители) – отец, мать, усыновитель, иные законные представители несовершеннолетних детей, являющиеся гражданами Российской Федерации, имеющие место жительства на территории городского округа Кашира;

- дети (ребенок) – ребенок в возрасте от 7-15 лет включительно;

- бюджетная организация – бюджетная организация, расположенная на территории городского округа Кашира и финансируемая из бюджета муниципального образования и (или) бюджета Московской области;

- организация отдыха детей и их оздоровления – загородный детский оздоровительный лагерь;

- путевка – путевка в организацию отдыха детей и их оздоровления для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства на территории городского округа Кашира;

- каникулярное время – периоды весенних, летних, осенних и зимних каникул.

2. Средства на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время расходуется на следующим образом:
2.1. субсидии из бюджета Московской области на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время в городском округе Кашира на следующие цели:

2.1.1. частичную компенсацию или оплату стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городском округе Кашира, в организации отдыха детей и их оздоровления;

2.2.2. оплату проезда на междугороднем транспорте организованных групп детей к местам отдыха и обратно;

2.3.2. оплату питания детей в организованных на территории городского округа Кашира лагерях дневного пребывания.

2.2. Средства бюджета городского округа Кашира выделенные на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время в городском округе Кашира на следующие цели:

2.2.1. оплату питания детей в организованных на территории городского округа Кашира лагерях дневного пребывания;

2.2.2. на организацию временных рабочих мест для детей, достигших возраста 14 лет, в период летних каникул;

2.2.3. на оплату труда медицинских сестер в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений городского округа Кашира, в период летних каникул;

2.2.4. на оплату питания детей, достигших возраста 14 лет, в лагерях труда и отдыха, организованных на базе муниципальных  учреждений городского округа Кашира, в период летних каникул;

2.2.5. на обучение требованиям охраны труда начальников детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений в период летних каникул;

2.2.6. на оплату медицинского осмотра сотрудников лагеря труда и отдыха, организованного на базе МБУ «Каширский молодежный центр» в период летних каникул;

2.2.7. на оплату труда воспитателей в профильном  детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»

2.2.5. частичную компенсацию или оплату стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городском округе Кашира, в организации отдыха детей и их оздоровления.

3. Предоставление частичной компенсации стоимости путевок

в организации отдыха детей и их оздоровления
3.1. Частичная компенсация стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городском округе Кашира, в возрасте от 7 до 15 лет (включительно) выплачивается не более одного раза в календарном году.

3.2. Частичная компенсация стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Российской Федерации, осуществляется в пределах выделенных средств бюджета городского округа Кашира на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время на 2021 год и средств бюджета Московской области.

3.3. Частичная компенсация стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления осуществляется в размере 90 процентов величины стоимости путевки, установленной для расчета частичной компенсации стоимости путевок за 24 дня пребывания одного ребенка в учреждении:

- организации отдыха (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного пребывания и другие, специализированные (профильные) лагеря, спортивно-оздоровительные лагеря, оборонно-спортивные лагеря, туристические лагеря, лагеря труда и отдыха, эколого-биологические лагеря, технические лагеря, краеведческие и другие лагеря, иные организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, основная деятельность которых направлена на реализацию услуг по обеспечению отдыха детей);

- организации отдыха и оздоровления (оздоровительные центры, базы и комплексы, иные организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, основная деятельность которых направлена на реализацию услуг по обеспечению отдыха детей и их оздоровления), в том числе в санаторно-курортные организации (организации, осуществляющие лечебный процесс, имеющие статус лечебно-профилактических организаций и функционирующие на основании предоставленной в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензии на осуществление медицинской деятельности).

3.4. В случае приобретения путевки иной продолжительности, но не более чем на 24 дня, ее стоимость изменяется пропорционально фактической продолжительности.

3.5. В случае, если стоимость путевки превышает 27 000 рублей (из расчета 1125 рублей в сутки за пребывание одного ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления в течение 24 календарных дней), размер частичной компенсации рассчитывается от указанной суммы, и родитель оплачивает разницу между полной стоимостью путевки и суммой, подлежащей оплате из средств бюджета городского округа Кашира.
4. Перечень документов на предоставление частичной компенсации стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городском округе Кашира в возрасте от 7 до 15 (включительно) лет.
4.1. Для получения частичной компенсации родитель самостоятельно выбирает организацию отдыха и оздоровления в каникулярное время и приобретает путевку за полную стоимость для своего ребенка (детей) и представляет в Управление образования администрации городского округа Кашира заявление и документы на частичную компенсацию стоимости путевки в срок не позднее 20 октября 2021 года.

4.2. Для осуществления расходов по выплате родителю частичной компенсации стоимости путевки в Управление образования администрации городского округа Кашира представляются следующие документы:

- заявление на предоставление частичной компенсации стоимости путевки, оформленное согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

- копия паспорта родителя или иной документ, удостоверяющий личность заявителя в соответствии с законодательством Российской Федерации, с предъявлением подлинника;

- копия свидетельства о рождении ребенка и паспорта (дети старше 14 лет), с предъявлением подлинника;

- копия документа, подтверждающего место жительства ребенка в городском округе Кашира (единый жилищный документ, копия финансово-лицевого счета нанимателя жилого помещения, выписка из домовой книги, иные документы в соответствии с законодательством Российской Федерации, подтверждающие место жительства ребенка в городском округе Кашира), с предъявлением подлинника;

- оригинал договора на приобретение путевки или договор на оказание услуг по организации отдыха и (или) оздоровления детей, заключенный между родителем и организацией отдыха детей и их оздоровления, в том числе санаторно-курортной организацией, предоставляющей путевку (путевки);

- оригинал платежного документа, подтверждающего оплату родителем стоимости путевки, с отметкой банка или иной кредитной организации (кассовый чек или квитанция с приходно-кассовым ордером);

- отрывной (обратный) талон к путевке, подтверждающий пребывание ребенка в организации отдыха и оздоровления, заверенный печатью оздоровительного учреждения или иной документ, подтверждающий пребывание ребенка в организации отдыха и оздоровления, заверенный печатью оздоровительного учреждения;

- банковские реквизиты с указанием номера лицевого счета в кредитной организации для перечисления денежных средств.

4.3. Документы, указанные в 4.2 настоящего Порядка, должны быть оформлены на одного из родителей.

4.4. Выплата частичной компенсации стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления осуществляется в порядке очередности в соответствии с датой подачи заявления.

4.5. Решение о выплате частичной компенсации либо отказе в выплате частичной компенсации принимается начальником Управления образования администрации городского округа Кашира в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявления и необходимых документов.

О принятом решении на выплату частичной компенсации стоимости путевки либо об отказе выплаты частичной компенсации стоимости путевки родитель уведомляется не позднее 3 рабочих дней после его принятия.

4.6. Выплата частичной компенсации стоимости путевки производится МБУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия» в течение месяца со дня принятия соответствующего решения посредством перечисления средств на счет в кредитной организации, указанной родителем, в пределах выделенных денежных средств.
5. Условия для предоставления путевок в организации отдыха и оздоровления детей, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
5.1. Бесплатные путевки в организации отдыха и оздоровления детей, предоставляются в соответствии с  Административным регламентом предоставления Администрацией городского округа Кашира Московской области муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденным постановлением администрации городского округа Кашира от  26.06.2020 г. № 1270-па.
Приложение № 1

к Порядку

                      Начальнику

                                                              Управления образования администрации

                                                                       городского округа Кашира

                                                           __________________________________

                       (фамилия, имя, отчество заявителя)
                                                                                                               от__________________________________

                                                           __________________________________

                                                      __________________________________

                                                         __________________________________

 Адрес_____________________________                                                                                      __________________________________                                                                                      __________________________________                                                                                      Тел._______________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу Вас выплатить  частичную компенсацию стоимости путевки для моего/моей  сына/дочери _________________________________________года рождения в ____________________________________________________

(наименование оздоровительного учреждения)

Полная стоимость путевки ________________________________________

(сумма прописью)

_________________________________________________________________

Кол-во дней пребывания __________________________.

                                                                                                          ________________________

                                                                                                                    (дата, подпись)